
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 
 

DETERMINAZIONE N.  156 
Data di registrazione 15/12/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: ATTIVITA' DI SPORTELLO TASI - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  

 
Richiamate: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19.05.2014 di approvazione del Regolamento 
per l'applicazione dell'Imposta Unica Comunale (IUC); 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 08.07.2015 di determinazione dell'aliquota 
TASI per l'anno 2015; 

• la propria determinazione n. 55 del 16.05.2015 di incarico alla ditta Gerundocoop Scarl 
dell'attività di sportello TASI per l'anno 2015; 

 
 
Dato atto che in data 5 e 10 giugno è stato attivato lo sportello TASI per il calcolo della rata di 

acconto; 
 
 
Considerato che la scadenza del versamento del saldo è il 16 dicembre 2015 e che si prevede 

di offrire ai cittadini il medesimo servizio di sportello; 
 
 
Ritenuto di prevedere l'apertura del detto sportello in una giornata per un totale di n. 5 ore al 

costo complessivo di €. 213,50 (I.V.A. 22% compresa); 
 
 
Dato atto che si rende necessario integrare l'impegno di spesa assunto con la citata 

determinazione n. 55 del 16.052015 di €. 298,90 (I.V.A. 22% compresa); 
 
 
Richiamate le deliberazioni: 

• Consiglio Comunale n. 30 del 08.07.2015 di approvazione del Bilancio di Previsione 2015; 
• Giunta Comunale n. 30 del 08.0.2015 di assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa ai 

Responsabili dei servizi per l'anno 2015; 
 
 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica sono 

riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto; 
 

 



DETERMINA 
 
1. di affidare alla ditta "Gerundocoop Scarl" (P.IVA 00911050193) con sede in Pandino - Via De 

Gasperi n. 25/a, il supporto ai cittadini per il calcolo di TASI per n. 1 giornata di 5 ore al prezzo 
di €. 213,50 (I.V.A. 22% compresa); 

2. di integrare l'impegno di spesa assunto con determinazione n. 55/2015 di €. 298,90; 
3. di imputare la spesa complessiva di €. 298,90 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 4, Int. 3 (cap. 11 "Verifica 

ICI - IMU - TASI") del Bilancio di Previsione 2015 in corso di stesura; 
4. di dare atto per quanto di competenza, del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari stabilito dall'art. 3 della Legge 136/2010; 
5. di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: ZC4149680A; 
6. di liquidare e pagare a presentazione di regolare fattura. 
 
Data di Emissione: 15/12/2015 
                       Il Responsabile del 
                                  Servizio Finanziario  
              f.to Maria Teresa Tomaselli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità, attestante la REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

Azzanello, 15.12.2015                  

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                           f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

DELLA SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1010403 (cap. 11 “Verifica ICI – IMU - TASI”) 

€. 298,90 

Bilancio di Previsione 2015  

Azzanello, 15.12.2015                

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 
======================================================================= 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 15.12.2015 
               Il Segretario Comunale 

                                   f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 14.01.2016 

 
Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo        Il Segretario Comunale f.to Luca Sagona 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 14.01.2016 

                             Il Segretario Comunale         Luca Sagona 
======================================================================= 
 


